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در�روزنامه

بارندگی شدید موجب قطع تلفن ها شد
روزنامـه خراسـان در شـماره 3120 بـه تاریـخ 21 فروردیـن 1339در 
مطلبی در صفحه 6 آورده اسـت: روز یکشـنبه 14 فروردین بمدت 3 سـاعت 
رگبارهـای شـدیدی در بیرجنـد نـازل شـد و نهرهـای پـر از آب در کوچـه هـا و 
خیابانهـا بـه راه افتـاد تـا بحـدی که عبـور و مـرور قطع شـد و رفـت و آمـد بدون 
وسـایل نقلیـه امـکان پذیـر نبـود. در موقعیکـه زنـگ مـدارس زده شـد ریـزش 
باران مانع از خـروج دانش آمـوزان و نوآموزان شـده بود. بر اثـر بادهای قبلی 
سـیم هـای تلفـن بهـم متصـل شـده بـود و رابطـه تلفنـی قطـع گردیـد و بـرای 
چند سـاعتی مرکز تلفن قـادر به انجام کار نبود و بر حسـب دسـتور سـرهنگ 
انصـاری فرمانـده هنـگ تعلیماتـی بیرجنـد دو گروهان سـرباز بکمـک مردم 

شـتافتند.

افزایش روزانه تعداد مبتلایان به کرونا

راه اندازی سومین بخش آی سی یو ویژه 
کرونایی ها 

حسین قربانی – سومین بخش آی. سی. یو ویژه بیماران مبتلا به کرونا در بیمارستان 
ولی عصر)عج( بیرجند در حالی راه اندازی شد که بنا بر آخرین آمارهای اعلامی، نه 
تنها آمار کرونایی های استان روز به روز در حال افزایش است بلکه تعداد قربانیان این 
ویروس هم به 180 نفر افزایش یافته است.رئیس بیمارستان ولی عصر)عج( با اعلام 
این که در بخش ویژه کرونا 12 بیمار بستری هستند که از این تعداد پنج نفر از دستگاه 
تنفس مصنوعی استفاده می کنند ، گفت: با توجه به افزایش 200 درصدی بیماران  
بستری مبتلا به کرونا در بیمارستان که از 40 یا ۵0 بیمار به 113 نفر افزایش یافته 
است نیاز به تخت های ویژه بیشتر احساس و این بخش بهره برداری شد.به گفته 
دکتر »علیرضا محمودی راد« ،تست 88 نفر در روز چهارشنبه مثبت اعلام شد که 
بیشترین آن ها مربوط به شـهرستان بیرجند با 42 نفر و بعد شهرستان قاینات با 1۵ 
نفر است. به گفته وی ،شهرستان های بیرجند، طبس، فردوس، قاینات و نهبندان 
در وضعیت قرمز )خیلی پرخطر( هستند که نسبت به وضعیت قبلی سه شهرستان 
به آمارها اضافه شده است.همچنین شهرستان های درمیان، زیرکوه، سرایان و 
سربیشه در وضعیت نارنجی )پرخطر( و شهرستان های بشرویه و خوسف هم در 
وضعیت زرد )متوسط خطر( قرار دارند و هیچ یک از 11 شهرستان این استان در 

وضعیت سفید )کم خطر( نیست.

افزایش قربانیان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام این که هم اکنون 2۷۵ بیمار با 
علایم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری هستند، گفت: از 
این تعداد 141 نفر مبتلای قطعی بیماری کرونا و 18 نفر از مبتلایان در بخش 
مراقبت های ویژه بستری هستند.به گفته دکتر »دهقانی«، حال عمومی شش 
نفر از بیماران مبتلا به کرونا بستری در بخش مراقبت های ویژه وخیم است و 
متاسفانه با ثبت پنج مورد جدید فوت براثر کرونا تعداد قربانیان این بیماری به 

180 نفر در خراسان جنوبی افزایش یافت.

شمارش معکوس خداحافظی 
با مدارس کانکسی

و  استان  در  کانکسی  مدارس  حذف  جشن 
جشن پایان استفاده از سیستم های گرمایشی 
غیراستاندارد از کلاس های درس را به زودی 
برگزار می کنیم.استاندار روز گذشته در آیین آغاز 
عملیات اجرایی مدرسه شبانه روزی طبس مسینا 
از جشن حذف مدارس کانکسی در استان خبر 
داد وگفت: جشن پایان استفاده از سیستم های 
از کلاس های درس  گرمایشی غیراستاندارد 
را به زودی برگزار می کنیم و با این اقدام، مهم 
ترین دغدغه مسئولان و خانواده ها از استفاده 
از سیستم های غیراستاندارد و حوادثی که طی 

سال های اخیر رقم خورد، برطرف می شود.
به  توجه  با  که  این  یادآوری  با  »معتمدیان« 
انجام  بررسی های  از  ناشی  نیازسنجی های 
شده، موضوع تأمین فضاهای آموزشی در مناطق 
کمتر برخوردار در اولویت  قرار گرفت، افزود: 
جمعیت اندک دانش آموزان مانع از این بود که 
در همه روستاها مدرسه احداث شود لذا برای 
ایجاد مجتمع های شبانه روزی در مناطق مختلف 
برنامه ریزی کردیم.در شهرستان درمیان هم 
که بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به عنوان 
شده،  تعیین  محرومیت زدایی  معین  دستگاه 
بنیاد علوی به نمایندگی اقدامات قابل توجهی 

را انجام داده است.

ششمین مرحله رزمایش کمک های مومنانه، از 23 مهر در خراسان جنوبی برگزار 
می شود.فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( استان با اعلام این که پیش بینی می شود 
حداقل به 1۵ هزار خانوار نیازمند و آسیب دیده از کرونا در استان کمک رسانی 
شود، گفت: در این مرحله از رزمایش علاوه بر بسته های معیشتی و تحصیلی و پخت 
غذای گرم، وام های قرض الحسنه سه تا پنج میلیون تومانی هم برای کمک به کسب و 
کار های خرد با همت بانک ها و خیران به افراد و مشاغل آسیب دیده از کرونا پرداخت 
می شود.به گفته سردار »علی قاسمی«، در مراحل قبل رزمایش، حدود۵0 میلیارد 
تومان به قشرهای آسیب دیده کمک و به 230 هزار خانوار آسیب دیده از کرونا در 

قالب بسته های معیشتی و تحصیلی خدمت رسانی شد.

اهدای  ۵۴واحد خون در اربعین
مردم خراسان جنوبی در روز اربعین، ۵4 واحد خون به 

بیماران اهدا کردند.
مدیرکل انتقال خون استان با بیان این مطلب گفت: 

۷1نفر به دو مرکز خون گیری در  در روز اربعین، 
شهر ستان های بیرجند و طبس مراجعه کردند که از 

این تعداد ۵4 نفر موفق به اهدای خون شدند.

به گفته »میری مقدم«، از این تعداد اهداکننده 9نفر 
زن و 62نفر مرد بودند و هم اکنون به همه گروه های 

خونی نیاز است. 

مسـئولان دانشـگاه علـوم پزشـکی مـردم را بـه  ●
رعایـت پروتـکل هـا توصیـه مـی کننـد امـا ظاهـرا 
سـری بـه برخـی مطـب هـا نمـی زننـد. چـون در 
برخـی از ایـن فضاهـا نـه تنهـا خبـری از رعایـت 
مـوارد توصیـه شـده نیسـت بلکـه فضـای کوچـک 
آن ها سـبب ازدحـام جمعیت می شـود. از سـوی 
دیگـر همچنـان کارت خـوان برخـی پزشـکان 

خـراب اسـت و مـردم بایـد پـول نقـد بپردازنـد!
و  ● جوزانـدر  درسـفید،  دهمیـر،  روسـتاهای 

تلفـن  شـبکه  از  قایـن  مرکـزی  بخـش  سـورگ 
همـراه، جـاده آسـفالت، آب آشـامیدنی لولـه 
کشـی، تلفـن ثابـت خانگـی وپوشـش دیجیتـال 
شـبکه هـای تلویزیـون محـروم هسـتند. نکتـه 
جالـب ایـن کـه هـر سـال مسـئولان اسـتانی و 
شهرسـتانی بـه ایـن روسـتاها مراجعـه مـی کننـد 
و قـول رفـع مشـکل مـی دهنـد امـا اقدامـی نمـی 

. د شـو
چنـدی پیـش اسـتاندار در جلسـه ای اعـلام  ●

کـرد کـه بخشـی از زمیـن هـای اطـراف روسـتاها 
بایـد بـه محـدوده طـرح هـادی الحـاق شـود ولـی 
ایـن موضوع هنـوز در شـیرگ زهـان انجام نشـده 
و مشـکل کمبود زمیـن همچنان پا برجاسـت. در 
داخـل روسـتا هـم کسـی حاضـر بـه فـروش زمین 

خـود نیسـت.
اگر فاصله گذاری اجتماعی در شـرایط شـیوع  ●

کرونـا مهـم اسـت چـرا ایـن موضـوع در مطـب 
برخـی پزشـک بانـوان رعایـت نمـی شـود. قبـل 
از شـیوع کرونـا و بـا تمـاس تلفنـی مـی شـد بـرای 
دریافت نوبـت اقدام کرد ولی حالا باید از سـاعت 
نوبـت   بـرای گرفتـن  1۵بـه صـورت حضـوری 
مراجعه کـرد و جمعیت زیـادی هم  بـرای این کار 
به مطب مراجعه مـی کنند. نظارت بـر این کار در 

مرکـز اسـتان بـر عهـده کیسـت؟
بـه  ● سـوخت  فـروش  سـهمیه  محـل  از 

روستانشـینانی که در فاصلـه 2۵ کیلومتری مرز 
سـاکن هسـتند مبلغـی تعلق مـی گیرد ولـی الان 
چهـار مـاه اسـت کـه ایـن مبلـغ بـه حسـاب برخـی 
مرزنشـینان منطقـه درح لانـو واریز نشـده اسـت. 
مسـئولان علـت ایـن موضـوع را پیگیـری کننـد.

در روسـتای دارج بخـش مرکـزی دهسـتان  ●
شـاخنات در هنـگام پخـش مسـابقات فوتبـال 
زنـده، فیلـم سـینمایی بـه نمایـش در مـی آیـد. 
مسـئولان سـیمای اسـتان بـرای یـک بـار هـم کـه 

شـده علـت ایـن موضـوع را مشـخص کننـد.
ایـن روزهـا تعـاون روسـتایی اسـتان اقـدام بـه  ●

خریـد زرشـک هـای سـال گذشـته بـه صـورت 
توافقی مـی کند کـه جای تشـکر دارد امـا قیمتی 
کـه بـرای خریـد اعـلام مـی شـود بـا نـرخ هـای 
فروشـی کـه از پایتخـت اعـلام مـی شـود بسـیار 
۵0 هـزار  تفـاوت دارد. مـلاک تعییـن قیمـت 
تومـان در هـر کیلـو چیسـت و متولیان خریـد چرا 
به قیمـت بیشـتر  این محصـول را خریـداری نمی 
کننـد؟ کشـاورز زرشـک کار یـک سـال درمیـان 
محصول برداشـت می کنـد و چنیـن قیمت هایی 

درد چندانـی از وی درمـان نمـی کنـد.

انصاری

امنیت مرزی، توانمندی معدنی و قدرت رقابت جهانی، 
و لزوم توجه  توسعه قابل توجه در سال های اخیر 
به ایجاد صنایع تبدیلی در کنار تولید کشاورزی از 
جمله مهم ترین نکاتی بود که نماینده مردم استان در 
مجلس خبرگان رهبری در سفر به استان، در سخنان 
خود مطرح کرد.رئیس قوه قضاییه در شورای اداری 
و اخلاق مداری مردم خراسان  استان دین داری 
جنوبی را سرمایه بزرگی دانست و گفت: این که استان 
جزو امن ترین استان های کشور با وجود هم مرزی 
با افغانستان است، در کنار تلاش نیرو های نظامی و 
امنیتی، نشئت گرفته از تعهد مردم شیعه و سنی به 
اخلاق اسلامی و فرهنگ دینی آنان است.آیت ا... 
»رئیسی« بر توسعه صنعت سنگ در استان تأکید کرد 
و افزود: خراسان جنوبی دارای ظرفیت خوبی برای 
با کشور های جهان در زمینه معادن است. رقابت 
نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری با بیان 
این که استان به توسعه خوبی دست یافته است و قابل 
قیاس با سال های قبل نیست، اظهارکرد در توسعه 
یافتگی استان جذب اعتبار مهم است و اگر اعتبار به 

موقع برسد فرصت های خوبی فراهم می کند.

برخورد با اولویت
به گفته وی، شرایط در روستایی که قنات آن خشک 
شده است و آب در آن جا  وجود ندارد و مردم مانده اند 
تا چراغ روستا روشن بماند با شمال کشور که درختان 
لذا  است  متفاوت  می شود  قطع  ویلاسازی  برای 
دست اندرکاران باید توجه کنند برخوردها با اولویت 
باشد.وی با اعلام این که در کنار تولید محصول باید 
صنایع تبدیلی و تکمیلی با ارزش افزوده نیز در استان 
ایجاد شود ،ادامه داد: در  استان سنگ های قیمتی 
وجود دارد که در این راستا می توان از اقتصاد نوع 

سنگ در استان حمایت کرد.
نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری با اعلام 
این که مشکل حل نشدنی در کشور نداریم، گفت: »ما 
می توانیم« به عنوان یک شعار در همه عرصه ها می تواند 

گره گشا باشد و بسیاری از بن بست ها را بشکند.
به گفته وی ، اگر فرصت زمانی که برای گسترش 
صادرات،  افزایش  گازرسانی،  آهن،  راه  جاده ها، 
ایجاد اشتغال، توسعه گلخانه ای و کشاورزی استان 
اختصاص می یابد صرف برخی مشاجرات شود به طور 

قطع در استان از این کارنامه برخوردار نخواهیم بود.

دهه فجر افتتاح بخشی از نهضت گلخانه ای
استاندار هم در شورای اداری با اشاره به  نهضت 
هکتار  هزار  احداث  اکنون  هم  گفت:  گلخانه ای 
گلخانه در استان در دست اجراست که هزار و 200 
هکتار اراضی شناسایی و تخصیص زمین و آب هم 
انجام شده است و تا دهه فجر تعدادی از گلخانه ها 
به بهره برداری خواهد رسید.»معتمدیان« به اجرای 
طرح هاب منطقه ای شتر که با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( در استان انجام می شود 
اشاره کرد و افزود: به زودی شاهد حضور رئیس ستاد 
اجرایی در استان خواهیم بود تا زیرساخت هایی که 
در بحث توسعه هاب منطقه ای شتر اجرا شده است 
به بهره برداری برسد.وی از افزایش 100درصدی 
صادرات از طریق بازارچه ماهیرود خبر داد و گفت:  این 
مرز با افزایش 100 درصدی صادرات و 3۵ درصدی 
ترانزیت، فعال ترین مرز ایران با کشور افغانستان است.
حجت الاسلام»حمیدی« رئیس کل دادگستری هم 
از وجود 1۵ حوزه قضایی و دادسرا در 11 شهرستان 
استان خبر داد و اظهارکرد: دو دادگاه در محروم ترین 
بخش های استان در دیهوک طبس و درح سربیشه 
راه اندازی شد که بسیار تأثیر گذار در امنیت و اقتصاد 
هستند.به گزارش خبرنگار ما، برنامه دیگر رئیس قوه 

قضاییه حضور در شورای قضایی استان بود که تعیین 
تکلیف افراد تحت قرار را از اولویت ها دانست و افزود: با 
توجه به این که 18 درصد این افراد در خراسان جنوبی 

هستند، باید هر چه سریع تر تعیین تکلیف شوند.

ضربه سنگین خام فروشی
آیت ا... رئیسی در دیدار با فعالان اقتصادی خراسان 
جنوبی، خام فروشی محصولات هر استان را نادرست 
دانست و افزود: ارزش افزوده در صنایع تبدیلی، 
تمام  امروز  را  این  و  است  بندی  بسته  و  فراوری 
کشور های پیشرفته دنیا به خوبی فهمیده اند. وی، 
خراسان جنوبی را استانی مستعد دانست که باید برای 
کاهش فقر موجود در این منطقه، اقدامات کارآفرینان، 
مدبرانه و مدیرانه دنبال شود تا کمبود های موجود به 
حداقل برسد.آیت ا... رئیسی در این سفر با همراهی 
فرمانده نیروی زمینی ارتش و استاندار راهی نقطه 
صفر مرزی یزدان شد و از توانمندی ها و امکانات 

موجود برای صیانت از این قسمت مرز اطلاع یافت.
وی  اقدامات اقتدارآمیز مرزبانی را به عنوان قدرت 
بازدارنده جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد و افزود: 
اشرار و بدخواهان با حضور مقتدرانه نیرو های مسلح 
جمهوری اسلامی ایران جرئت نمی کنند که نسبت به 

سرزمین ما کوچک ترین فعالیتی داشته باشند.
آیت ا...رئیسی با اشاره به گزارش فرمانده نیروی 
زمینی ارتش گفت که کار های فنی و لجستیکی قابل 
انجام  جنوبی  خراسان  مرزی  مناطق  در  تحسینی 
شده است.در پایان این دیدار، آیت ا... رئیسی با 
حضور در جمع افسران، سربازان و کادر پاسگاه مرزی 
یزدان، زیارت اربعین را به صورت دسته جمعی با آن 
ها قرائت کرد.دیدار با خانواده های  شاهد و مردم، 
سخنرانی در مراسم شب اربعین حسینی در حسینیه 
جماران بیرجند و حضور در بیت آیت ا... عبادی از دیگر 

برنامه های این سفر بود.

گزارشی از نشست آیت ا... »رئیسی« با مدیران

ظرفیت های جهانی استان در کوزه 
فراموشی مسئولان
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»فرهاد  و  کشور  کشاورزی  بانک   عامل  مدیر  خدارحمی«  ا...  »روح 
جهاد  وزیر  همراه  به  که  کشاورزی  بانک  مدیره  هیئت  عضو  فنودی« 
از مهرماه  چهاردهم  صبح  بود  کرده  سفر  جنوبی  خراسان  به  کشاورزی 
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